
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 12. září 2017, J. Boreckého 1167/27, 370 11 České Budějovice, objekt ZSF JU ,,Vltavaˮ, 2. patro, sál E 
 

Program I. ročníku konference SVVS Sestra v proměnách času,  

v roce 2017 s podtitulem   

Profese sestry v širších souvislostech aneb nejen o vzdělávání …  

 

        

  

 

 

 
SÁL ,,Eˮ 

 
 

7:30 – 8:15 
 

 
Registrace účastníků 

 
8:15 – 8:30 

 

 
Zahájení konference 

 

 
ČAS 

 

 
TÉMA 

PŘEDNÁŠEJÍCÍ 
 

8:30 – 9:00 

 
Závisí budoucnost zdravotnictví na sestrách? 

prof. PhDr. Valérie Tóthová, Ph.D. 
 

9:00 – 9:45 

 
Kvalitu dělají sestry 

MUDr. David Marx, Ph.D. 
 

 
 

9:45 –10:30 
 
 

 
Soudně-znalecká činnost v ošetřovatelství a důležitost korektního vedení 

zdravotnické dokumentace 
PhDr. Martin Šamaj, MBA 

 

10:30 -11:00 

 
Sestry, nenechte si všechno líbit! Kancelář ombudsmana pro zdraví 

MgA. Kateřina Havelková 
 

 
11:00 – 11:15 

 

 
Panelová diskuse 

 
11:15 – 12:00 

 

 
PŘESTÁVKA NA OBĚD 

 



  

 

 
 
 

SÁL ,,Eˮ 
 

 

 
SÁL ,,Fˮ - Studentská sekce 

PŘEDSEDAJÍCÍ: Mgr. Alena Machová,  
Mgr. Květoslava Slabáková, 

Radim Baxa 
 

 
ČAS 

 

TÉMA 
PŘEDNÁŠEJÍCÍ 

ČAS 
TÉMA 

PŘEDNÁŠEJÍCÍ 

12:00 
- 

12:20 

 
Postoj Střední zdravotnické školy 

a Vyšší odborné školy zdravotnické 
ke změnám ve vzdělávání sester 

PhDr. Karel Štix 
 

 
11:45 

– 
11:50 

 

Zahájení studentské sekce 

 
12:20 

– 
12:40 

 
Historie a současnost NCO NZO.                

A co budoucnost? 
PhDr. Jana Nekudová 

 

11:50  
–  

12:00 

Vývoj ošetřovatelství napříč Evropou   
a Arábií 

Mgr. Kristýna Toumová 

 
12:40 

– 
13:00 

 

 
Aktivity Slovenskej komory sestier 
a pôrodných asistentiek v oblasti 
vzdelávania a kompetencií sestier a 
pôrodných asistentiek na Slovensku 

Mgr. Iveta Lazorová, dipl. p. a. 
 

12:00  
–  

12:10 

Nástup sestry do zaměstnání 
Mgr. Tereza Dušičková 

13:00 
– 

13:20 

 
Co bych měl vědět o odborech, než 

se rozhodnu přidat. 
Bc. Jan Šusta 

 

12:10  
–  

12:20 

Pacient s multiformným 
glioblastómom a jeho potřeby 

z pohl´adu ošetrovatel´skej 
starostlivosti 

Mgr. Dominika Kalánková 

 
13:20 

– 
13:40 

 

 
Sestra v očích veřejnosti a jak to 

bude dál? 
Mgr. Jana Maňhalová 

 

12:20  
–  

12:30 

Preventivní a screeningové programy 
v České republice 

Mgr. Martina Lísková 

 
13:40  

–  
13:50 

  
 

Panelová diskuse 
 

12:30  
–  

12:40 

 
Předsudky při ošetřování osob            

se znevýhodněním 
Mgr. Jan Neugebauer 

 

 

 
12:40 

 –  
12:50 

 
Polní výcvik studentů Fakulty 

vojenského zdravotnictví Univerzity 
obrany 

PhDr. Jaroslav Žďára 
 

12. září 2017, J. Boreckého 1167/27, 370 11 České Budějovice, objekt ZSF JU ,,Vltavaˮ, 2. patro, sál E 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
12:50  

–  
13:00 

 
Sestry a sesterské profesní organizace 

v České republice 
Mgr. Andrea Scholzová Festová 

 

  
13:00  

–  
13:10 

 
Dálkové sledování kardiologických 

implantátů v České republice 
z pohledu pacientů 
Mgr. Iva Šafaříková 

 

  
13:10  

–  
13:20 

 
Ošetřovatelské diagnózy u pacientů 
s amyotrofickou laterální sklerózou 

Bc. Karolína Švecová 
 

  
13:20  

–  
13:30 

 
Teorie pokojného konce života – 

možnosti využití v České republice 
Mgr. Alena Machová 

 

  

 
13:30  

–  
13:45 

 

Ohodnocení studentských příspěvků 
Diskuse 

Ukončení studentské sekce 

 
E-POSTER SEKCE 11:45 – 13:45 

 

 
Ošetřovatelská péče u klienta po tonsilektomii – Kateřina Haisová 

 

 
Postoje ke smrti u vybraných minorit na území České republiky - Mgr. Jana Maňhalová 

 

 
Mentor a jeho funkce při realizaci ošetřovatelské praxe - Mgr. Lenka Mazalová, Ph.D. 

 

 
Klinická výuka studentů s využitím konceptu student – mentor – tutor – supervizor – Mgr. Zdeňka 

Mikšová, Ph.D.,  Mgr. Eva Reiterová, Ph.D.; Mgr. Lenka Mazalová, Ph.D., Mgr. Šárka Šaňáková 
 

 
SÁL ,,Eˮ 

 
13:50  

– 
14:00 

 
 

Ukončení konference 
 

12. září 2017, J. Boreckého 1167/27, 370 11 České Budějovice, objekt ZSF JU ,,Vltavaˮ, 2. patro, sál E 

 



  

 

 
         

  Pořadatelé konference 
 
 Spolek vysokoškolsky vzdělaných sester ve spolupráci se Zdravotně sociální fakultou JU                            

a nakladatelstvím GRADA 
 

 
Vědecký výbor 
 
 doc. PhDr. Sylva Bártlová, Ph.D. 
 doc. Ing. Iva Brabcová, Ph.D. 
 prof. PhDr. Darja Jarošová, Ph.D.  
 PhDr. Lenka Machálková, Ph.D. 
 Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. 
 prof. MUDr. David Školoudík, Ph.D., FESO 
 prof. PhDr. Valérie Tóthová, Ph.D. 
 PhDr. Marie Trešlová, Ph.D. 
 prof. Katarina Žiaková, Ph.D. 
 
Organizační výbor 
 
 Mgr. Daniela Bartoníčková 
 Mgr. Tereza Dušičková 
 Mgr. Jiří Kaas 
 Mgr. Dominika Kalánková 
 Mgr. David Kimmer 
 Mgr. Jana Maňhalová 
 Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. 
 Mgr. Kristýna Toumová 
 Mgr. Libuše Winklerová 
 

I. ročník konference Spolku vysokoškolsky vzdělaných sester pořádané dne 12. září 2017 podporuje: 

 

                                                            

 

                                         

 

 

 

V případě jakýchkoliv dotazů nás neváhejte kontaktovat na E - mail: svvs.spolek@gmail.com 

 

 

 

 

mailto:svvs.spolek@gmail.com

